2411350

结构性存款 100,000,000.00 2024.8.6 2024.8.8 2024.11.6 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411367

结构性存款 100,000,000.00 2024.8.9 2024.8.13 2024.8.27 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411411

结构性存款 160,000,000.00 2024.9.2 2024.9.4 2024.9.25 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411569

结构性存款 40,000,000.00 2024.10.14 2024.10.16 2024.10.30 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411626

结构性存款 50,000,000.00 2024.10.30 2024.11.1 2024.11.22 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411626

结构性存款 40,000,000.00 2024.10.30 2024.11.1 2024.11.22 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411631

结构性存款 100,000,000.00 2024.10.31 2024.11.4 2024.11.25 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411641

结构性存款 50,000,000.00 2024.11.4 2024.11.6 2024.11.27 是

华夏银行股

份有限公司

北京知春支

行

人民币单位

结构性存款
2411650

结构性存款 90,000,000.00 2024.11.6 2024.11.8 2024.11.29 是

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

首药控股（北京）股份有限公司2024年年度报告

113 / 232

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 94,320,701 63.42 -1,367,600 -1,367,600 92,953,101 62.50
1、国家持股

2、国有法人持股 1,367,600 0.92 -1,367,600 -1,367,600
3、其他内资持股 92,953,101 62.50 92,953,101 62.50
其中：境内非国有法人持股 10,000,000 6.72 10,000,000 6.72

境内自然人持股 82,953,101 55.78 82,953,101 55.78
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 54,398,642 36.58 +1,367,600 +1,367,600 55,766,242 37.50
1、人民币普通股 54,398,642 36.58 +1,367,600 +1,367,600 55,766,242 37.50
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 148,719,343 100.00 148,719,343 100.00

首药控股（北京）股份有限公司2024年年度报告

114 / 232

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

本报告期内，公司首发战略配售限售股份锁定期届满，于 2024 年 3月 25日起依法上市流通，

导致有限售条件股份较期初减少，无限售条件流通股份数目因此相应增加。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中信建投投

资有限公司
1,487,200 1,487,200

首次公开发

行战略配售

股份限售

2024-03-25

合计 1,487,200 1,487,200 / /

二、 证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,102
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 4,297